Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации педагогических работников)

«Учебно-методический центр»

Орехово – Зуевского муниципального района

Московской области

П Р И К А З

12 февраля 2013 № 11
Об утверждении  Положения о районной  олимпиаде

 учащихся 4-х классов по русскому языку и математике общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
                  В целях  развития творческих способностей учащихся,  выявления и воспитания одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об олимпиаде учащихся 4-х классов             общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района.
2. Возложить на директоров общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского
     муниципального района ответственность за безопасность учащихся во время проезда до места проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Кокину В.Ф., руководителя отдела научно-методического обеспечения МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Директор МБУ ДПО «УМЦ»                                                            А.Е.Сорокин
                                                                                                      Утверждено
   приказом МБУ ДПО «Учебно-методический        центр» Орехово-Зуевского муниципального     района  Московской области

   от 12 февраля 2013 №  11

П О Л О Ж Е Н И Е

о районной  олимпиаде  учащихся 4-х классов по русскому языку и математике общеобразовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района
1. Общие положения.

Районная олимпиада учащихся 4-х классов по русскому языку и математике общеобразовательных учреждений (далее-Олимпиада) проводится в рамках работы с одаренными детьми в общеобразовательных учреждениях Орехово-Зуевского муниципального района.

2. Цели и задачи.

· развитие интеллектуального творчества и логического мышления учащихся,

· поиск и поддержка одаренных и талантливых детей,

· стимулирование научно-методической и инновационной деятельности педагогов и воспитателей в работе с младшими школьниками,
·  поиск новых форм и методов образования.
3. Участники Олимпиады

В Олимпиаде принимают участие учащиеся  4-ых классов муниципальных общеобразовательных учреждений и негосударственных учреждений района.

Для участия в Олимпиаде необходимо до 20 марта 2013 года представить в оргкомитет заявку по форме (Приложение 1).
4. Порядок проведения  Олимпиады

4.1 Олимпиада проводится по математике и русскому языку.
4.2 Олимпиада проводится в два этапа:
1-ый этап –с 15 февраля по 15 марта 2013 года – школьный, который проводится в каждом 4-ом классе ОУ и выявляет Победителей класса по русскому языку и математике,
2-ой этап – муниципальный, в котором принимают участие Победители от каждого класса (кроме классов коррекции, по 1 (одному) человеку от каждого класса) по русскому языку и математике.
Дата проведения муниципального этапа:

          25 марта 2013  года  в  11.00.– Олимпиада по русскому языку,
26 марта  2013 года в 11.00 – Олимпиада по математике.
Место проведения:

        для  учащихся  ОУ Ореховского региона –  МБОУ «Ликино-Дулёвская ООШ № 2

  для учащихся  ОУ Куровского региона – МАОУ «Куровская гимназия»
4.3 Время проведения Олимпиады – 1,5 астрономических часа.
4.4 Для проверки работ Оргкомитетом назначается Жюри Олимпиады ( Приложение 2).
Жюри проверяет работы участников Олимпиады всего района и определяет Победителей и Призёров среди учащихся всего района.
4.5 Участники муниципального этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются Победителями муниципального этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

4.6  Призерами муниципального этапа Олимпиады признаются  участники муниципального этапа        Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

4.7  В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, определяется жюри муниципального этапа олимпиады.

4.8 Количество призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету определяется Оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады и составляет не более 25 процентов от общего числа участников муниципального этапа по соответствующему предмету, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

5. Руководство

Руководство осуществляет Организационный комитет в составе:

Сорокин А.Е., директор МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.
Жукова О.В., зам. директора МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Кокина В.Ф., руководитель отдела  научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».
Захарова Н.Е., методист отдела научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».
Зенина М.В., методист отдела  научно-методического обеспечения МБУ ДПО «УМЦ».

6. Подведение итогов.

Победители и призёры награждаются  Грамотами МОУ ДПО «Учебно-методический центр » Орехово-Зуевского муниципального района .
Все участники Олимпиады получают Сертификат участника Олимпиады.